
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 2. 2016  28 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 

Důvod předložení: 

Provedení změn zřizovacích listin na základě žádostí příspěvkových organizací zřizovaných 

Ústeckým krajem. 

Provedení změny zřizovací listiny z důvodu změny názvu organizace a zápisu nové hlavní 

činnosti organizace v rejstříku škol a školských zařízení. 

Promítnutí změn v evidenci svěřeného nemovitého majetku ve zřizovacích listinách 

příspěvkových organizací. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:   29/104R/2016   

 dne: 

10. 2. 2016 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

11. 2. 2016   

Přílohy: 

1. Dodatky zřizovacích listin č.j.: 55/2001, 147/2001, 150/2001, 153/2001, 185/2001, 

201/2001 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 55/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČO: 61515779, 



 

2 
 

sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

2. č.j. 147/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČO: 

00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 

dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

3. č.j. 150/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 

organizace, IČO: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

4. č.j. 153/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace, 

IČO: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 

dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

5. č.j. 185/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 

Šaldova 6, příspěvková organizace, IČO: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 

412 01 

dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

6. č.j. 201/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace, IČO: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 

dodatkem č. 40 ke zřizovací listině, 

B) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 

k realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín: 31. 3. 2016 

Důvodová zpráva: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje navrhuje provést 

následující změny zřizovacích listin (dále jen ZL).  

 

Dodatek č. 32 k ZL č.j. 55/2001  

na žádost ředitelky Konzervatoře, Teplice, Českobratrská 15, příspěvkové organizace 
navrhujeme v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. zapsat nový obor 

doplňkové činnosti s názvem „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona – velkoobchod a maloobchod“. Tuto činnost již má škola zapsanou v 

živnostenském rejstříku.  

Po úpravě čl. VIII. odst. 4. bude znít: 

„4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :  

a) Hostinská činnost 

b) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

- vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- velkoobchod a maloobchod  

- ubytovací služby 

- realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

- pronájem a půjčování věcí movitých 

- reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

- provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 



 

3 
 

kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí.“ 

 

 

Dodatek č. 37 ZL č.j. 147/2001  

Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace  

Změna se navrhuje ve spolupráci s majetkovým odborem Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Jedná se o vyjmutí svěřeného majetku (nevyužívané nemovitosti - pozemky a stavby) a 

předání Krajské majetkové, příspěvkové organizaci, zřizované Ústeckým krajem.  

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, zrušují se následující položky:  

„Katastrální území: Boletice nad Labem  

Parcela: výměra (m
2
) druh pozemku způsob využití  

877/26 394 zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba:  Děčín XXXII-Boletice nad Labem, č.p. 415, obč. vyb. 

Stavba stojí na pozemku p.č. 877/26 

Katastrální území: Podmokly  

Parcela: výměra (m
2
) druh pozemku způsob využití  

3466/21 315 zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba:  Děčín VI-Letná, č.p. 1627, obč. vyb. 

Stavba stojí na pozemku p.č. 3466/21“ 

 

 

Dodatek č. 33 k ZL č.j. 150/2001  

Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace  

Změna se navrhuje ve spolupráci s majetkovým odborem Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

Jedná se o vyjmutí svěřeného majetku (nevyužívané nemovitosti - pozemky a stavby) a 

předání Krajské majetkové, příspěvkové organizaci, zřizované Ústeckým krajem.  

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, zrušují se následující položky:  

„Katastrální území: Rumburk  

Parcela: výměra (m
2
) druh pozemku způsob využití  

1694 1481 zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba:  Rumburk 1, č.p. 941, bydlení 

Stavba stojí na pozemku p.č. 1694 

1695 511 ostatní plocha manipulační plocha 

Stavby nezapisované do katastru nemovitostí   

kabelová přípojka na p.č. 1694, katastrální území Rumburk“ 

 

 

Dodatek č. 33 k ZL č.j. 153/2001  
Změna ZL se provádí na základě schválené změny zápisu v rejstříku škol a školských 

zařízení s účinností od 1. 9. 2016 (usnesení RÚK č. 37/94R/2015 ze dne 14. 10. 2015). Jedná se 

o zápis „Střední školy“ do činností Speciální základní školy a Speciální mateřské školy, 

Děčín, příspěvkové organizace. S tím souvisí i změna názvu na: Speciální základní škola, 

Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková organizace. 

Změna ZL se týká článku II. „Název organizace“, článku VI. „Hlavní účel organizace“ a článku 

VII. „Předmět činnosti organizace“.  

 

Dodatek č. 34 k ZL č.j. 185/2001 

Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 

příspěvková organizace 

Jedná se o změny nemovitého majetku svěřeného příspěvkové organizaci k hospodaření 

v souvislosti se sloučením s jinou příspěvkovou organizací zřizovanou Ústeckým krajem (ZÚK 



 

4 
 

usn.č. 28/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015).  

Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL.   

Svěření pozemků a budovy k hospodaření – doplňuje se: 

„Katastrální území: Lovosice  

Parcela: výměra (m
2
) druh pozemku způsob využití  

416/1 2170 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha 

416/2 499 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha 

416/4 22 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha 

416/5 15 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha 

417/1 1098 zastavěná plocha a nádvoří  

Součástí je stavba:  Lovosice, č.p. 225, bydlení 

Stavba stojí na pozemku p.č. 417/1 

418/1 231 ostatní plocha sportoviště a rekreační plocha 

418/2            98                 ostatní plocha     sportoviště a rekreační plocha“ 

 

 

Dodatek č. 40 ZL č.j. 201/2001  

Na žádost ředitele Střední školy obchodu, řemesel, služeb a Základní školy, Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace navrhujeme v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v 

odst. 4. vymazat povolenou doplňkovou činnost s názvem „Výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona – realitní činnost, správa a údržba nemovitostí“. 

Organizací bylo předloženo vyrozumění Magistrátu města Ústí nad Labem, živnostenského 

odboru o zápisu změn do živnostenského rejstříku – výmaz tohoto oboru činnosti s datem 

ukončení 9. 11. 2015. Organizace tak bude mít nadále povoleny 3 doplňkové činnosti.  

Po úpravě čl. VIII. odst. 4. bude znít: 

„Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti :    

a) Hostinská činnost  

b) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

- mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské  

činnosti 

-  velkoobchod a maloobchod.“ 

 

Rada Ústeckého kraje dne 10. 2. 2016 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje změny zřizovacích listin schválit, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


